



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER INAUGURATES HEALTH CHECK-UP CAMP FOR OFFICERS AND STAFF OF LOK SABHA SECRETARIAT/लोक सभा अध्यक्ष ने लोक सभा सचिवालय के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए स्वास्थ्य जांच शिविर का उद्घाटन किया

...

New Delhi; 6 March, 2024: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla inaugurated a Health Check-up Camp for officers and staff of Lok Sabha Secretariat in Parliament premises, today.

During the four day camp, tests including CBC, LFT, KFT, PFT, BMD, ECG, Pap Smear, PSA, blood sugar and blood pressure BP will be conducted. Facilities for consultation will also be provided by Oncologists, Gynecologists, Orthopedics and General Physicians in the camp. Coupons will be provided for mammography test for female employees, after consultation by the medical team.

On the occasion of International Women's Day on 8th March, facilities for tests and consultation will be provided exclusively to the women Officers and staff of the Secretariat.

Lok Sabha Employees Association is organizing the Health Check-up Camp in coordination with Sri Balaji Action Medical Institute and Action Caner Hospital, Paschim Vihar, Delhi.

नई दिल्ली; 6 मार्च, 2024: लोक सभा अध्यक्ष, श्री ओम बिरला ने आज संसद भवन परिसर में लोक सभा सचिवालय के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए स्वास्थ्य जांच शिविर का उद्घाटन किया।

चार दिवसीय शिविर के दौरान सीबीसी, एलएफटी, केएफटी, पीएफटी, बीएमडी, ईसीजी, पैप स्मीयर, पीएसए, ब्लड शुगर और ब्लड प्रेशर (बीपी) सहित अन्य जांच सुविधाएं प्रदान की जाएंगी। इस शिविर में कैंसर रोग विशेषज्ञ, स्त्री रोग विशेषज्ञ, ऑर्थोपेडिक और जनरल फिजिशियन द्वारा परामर्श सुविधाएं भी दी जाएंगी। मेडिकल टीम से परामर्श के बाद महिला कर्मचारियों को मैमोग्राफी टेस्ट के लिए कूपन उपलब्ध कराए जाएंगे।

8 मार्च को अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस के अवसर पर, सचिवालय की महिला अधिकारियों और कर्मचारियों को विशेष रूप से जांच और परामर्श की सुविधाएं प्रदान की जाएंगी।

इस 'स्वास्थ्य जांच शिविर' का आयोजन लोक सभा कर्मचारी संघ द्वारा श्री बालाजी एक्शन मेडिकल इंस्टीट्यूट और एक्शन कैंसर हॉस्पिटल, पश्चिम विहार, दिल्ली के सहयोग से किया जा रहा है।